

**Lucrari de reparatie la gradinita nr.211,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie a gardului

Valoarea de deviz 179 856 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare gard existent				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	1 320,0000	6,81 2,31	8 984,44 3 044,44
2	DF04A	Demontarea stlpilor din beton	buc	53,0000	91,68 91,68	4 859,01 4 859,01
3	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	4,0000	78,42 78,42	313,67 313,67
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,0000	38,70 0,00	154,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 311,92
		Total Demontare gard existent Inclusiv salariu				14 311,92 8 217,12
		2. Ingradiri				
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	6,4000	76,11 76,11	487,11 487,11
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 15	m3	6,4000	1 148,76 296,95	7 352,09 1 900,47

1	2	3	4	5	6	7
7	CO07A1	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (inclusiv portile dotate cu balamali, minere si lacate)	kg	3 767,9200	26,79 4,61	100 959,07 17 380,66
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	3,7700	1 495,44 419,76	5 637,82 1 582,51
		<i>Total</i>	lei			114 436,09
		Total Ingradiri Inclusiv salariu				114 436,09 21 350,75

		Total	lei	128 747
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	7 096
		Cheltuieli de transport	3 %	2 780
		Cheltuieli de regie	6 %	8 318
		Beneficiu de deviz	2 %	2 939
		Total		149 880
		TVA	20 %	29 976
		Total deviz: Inclusiv salariu		179 856 29 568

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la gradinita nr.211,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie a gardului

Valoarea de deviz 179 856 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	30,4000	57,66	1 752,86
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	26,4000	57,66	1 522,22
3.	7129020012800	Pavator	h-om	84,2700	57,66	4 859,01
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,4456	57,66	1 582,51
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	113,0376	57,66	6 517,75
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,8880	57,66	800,78
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,9560	57,66	11 010,52
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,4000	57,66	1 522,22
Total manopera						29 568

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,5797	280,00	1 282,32
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,9759	190,00	945,42
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,6550	20,00	113,10
4.	2320166200676	White spirit	kg	11,3100	27,00	305,37
5.	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	45,2400	59,00	2 669,16
6.	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	22,6200	39,00	882,18
7.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	18,8396	39,00	734,74
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,1668	27,00	85,50
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 864,3520	1,50	2 796,53
10.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	3 956,3160	20,90	82 687,00
11.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,7679	40,00	150,72
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,7679	1,58	5,95
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8838	9,00	16,95
Total materiale de construcții						92 674

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	26,4000	180,00	4 752,00
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,8400	20,00	76,80
3.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,0800	45,00	93,60
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	26,4000	45,00	1 188,00
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,6000	150,00	240,00
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0320	150,00	154,80
Total utilaje de construcții						6 505

Total	lei	128 747
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	7 096
Cheltuieli de transport	3 %	2 780
Cheltuieli de regie	6 %	8 318
Beneficiu de deviz	2 %	2 939
Total		149 880
TVA	20 %	29 976

Total deviz: 179 856

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la gradinita nr.211,
mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 3**

**Investitor Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare gard existent				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			6,81
						2,31
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	57,66	1,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	180,00	3,60
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			8 984,44
2	DF04A	Demontarea stilpilor din beton	buc			91,68
						91,68
	7129020012800	Pavator	h-om	1,5900	57,66	91,68
		Cheltuieli directe	lei			4 859,01
3	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t			78,42
						78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		Cheltuieli directe	lei			313,67
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		Cheltuieli directe	lei			154,80
		2. Ingradiri				
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			76,11
						76,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
		Cheltuieli directe	lei			487,11
6	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 15	m3			1 148,76
						296,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	57,66	273,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,50	436,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	147,72
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	280,00	200,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,00	2,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		Cheltuieli directe	lei			7 352,09
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (inclusiv portile dotate cu balamali, minere si lacate)	kg			26,79
						4,61

1	2	3	4	5	6	7
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	20,90	21,94
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	40,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,58	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	39,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 959,07
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 495,44 419,76
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	57,66	419,76
	2430116100000	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	59,00	708,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	39,00	234,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	27,00	22,68
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	27,00	81,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 637,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.